令和 4年 4月 8日

学生・保護者 各位

日本航空大学校 北海道

学長 梅澤 忠弘

新型コロナウイルス対策に伴う寮閉鎖について

 現在、新型コロナウイルスへの感染防止の観点から、寮生は寮から、通学生は自宅からのオン

ライン授業を行っております。しかしながら新年度始業以降、札幌、千歳市内も感染が急速に拡

大し「オミクロン株」の新型コロナウイルスの感染爆発が起きております。また、市内の PCR検

査もすぐには受けられない状況にあります。

現在、本学の学生にも感染が発生し、拡大傾向にありますので、寮生についても自宅からのオ

ンライン授業を許可し、寮を閉鎖することと致しました。寮の閉鎖に伴い、下記の通り出寮期間

を設けます。指定する出寮期間以降の出寮を希望する場合については別途、担任まで申し出てく

ださい。学生の感染拡大を防止し安全を守るための措置となりますことをご理解、ご協力のほど

お願い致します。

また、4 月 12 日以降は予定通り、オンラインにて授業を実施します。下記の要領に従い出寮

してオンライン授業に参加してください。

記

１. 【寮閉鎖期間】

（１）令和 4年 4月 9日（土）から 4月 28日（木）まで

２. 【出寮期間】

（１）令和 4年 4月 9日（土）から 10日（日）まで

＊可能な限りこの期間に出寮してください

３．【授業の実施】

（１）オンライン授業期間：令和4年 4月 12日（火）から

４.【生活上の留意点】

（１） 帰寮・登校まで、３つの「密」を避けて注意深く生活すること

①換気の悪い密閉空間  ②大勢がいる密集場所  ③間近で会話する密接場所

（２）各種チェックリストを記入すること

（３）手洗いは石けんを使いこまめに行うこと

（４）「マスク」の着用、不要不急の外出を控えること

（５）近親者、同居者に発熱等風邪症状を呈する方がいた場合は担任を通じて申し出ること

以上

問い合わせ・連絡先

日本航空大学校 北海道

教務部 TEL 0123-28-1155